
Institution Mail-Adresse

Gemeinden und weitere Gemeinwesen Einwohnergemeinderat Sarnen kanzlei@sarnen.ow.ch

Einwohnergemeinderat Sachseln kanzlei@sachseln.ow.ch

Einwohnergemeinderat Kerns gemeindekanzlei@kerns.ow.ch

Einwohnergemeinderat Alpnach Dorf kanzlei@alpnach.ow.ch

Einwohnergemeinderat Giswil gemeinde@giswil.ow.ch

Einwohnergemeinderat Lungern gemeinde@lungern.ch

Einwohnergemeinderat Engelberg kanzlei@gde-engelberg.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Bürgergemeinde Engelberg info@forst-engelberg.ch

Korporation Alpnach info@korporation-alpnach.ch

Korporation Giswil geschaeftsstelle@korporation-giswil.ch

Korporation Kerns info@korporation-kerns.ch

Korporation Sachseln kanzlei@sachseln.ow.ch

Korporation Freiteil Sarnen info@freiteil.ch

Korporation Ramersberg korporation.ramersberg@gmail.com

Korporation Schwendi info@korporation-schwendi.ch

Korporation Kägiswil korporation.kaegiswil@gmx.ch

Teilsame Lungern Dorf christa.ming@hotmail.com

Teilsame Lunger Obsee hb@forst-lungern.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände
Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde 
Obwalden

sekretariat@refow.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände
Verband röm.-kath. Kirchgemeinden des 
Kantons Obwalden

kgv@ow.kath.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Pfarrei Giswil sekretariat@pfarrei-giswil.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Pfarrei Lungern sekretariat@pfarramt-lungern.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Pfarreikirche Alpnach pfarramt@pfarrei-alpnach.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Kath. Pfarramt Kerns sekretariat@kirche-kerns.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Kloster Engelberg info@kloster-engelberg.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Kath. Kirchgemeinde Sarnen verwaltung@kg-sarnen.ch

1.1 Gemeinden und allgemeine Gemeindeverbände Röm. -kath. Pfarramt Sachseln pfarramt@pfarrei-sachseln.ch

Entsorgungszweckverband Obwalden info@ezvow.ch

Regionaler Sozialdienst Obwalden rsd@rsd-obwalden.ch

Vernehmlassungsadressaten Totalrevision Publikationsgesetz

mailto:kgv@ow.kath.ch


Politische Parteien Die Mitte Obwalden info@die-mitte-ow.ch

2.1 Politische Parteien und Organisationen FDP.Die Liberalen Obwalden  info@fdp-ow.ch

2.1 Politische Parteien und Organisationen Christlichsoziale Partei Obwalden (CSP) csp.obwalden@mail.ch

2.1 Politische Parteien und Organisationen Sozialdemokratische Partei los@sp-obwalden.ch

2.1 Politische Parteien und Organisationen Schweizerische Volkspartei Obwalden (SVP) info@svp-ow.ch

Grünliberale Partei Kanton Obwalden ow@grunliberale.ch

2.1 Politische Parteien und Organisationen JUSO Obwalden mathisannamaria@gmail.com

2.1 Politische Parteien und Organisationen Die Junge Mitte Obwalden fabio.amstad@bluewin.ch

2.1 Politische Parteien und Organisationen Junge SVP Obwalden info@svp-ow.ch

FDP.Die Liberalen Frauen Obwalden carola.weiss@fdp-ow.ch

Jungfreisinnige Obwalden info@jfow.ch

Weitere Interessierte Ausgleichskasse IV-Stelle Obwalden info@akow.ch

VSZ OW/NW info@vsz.ch

EWO Obwalden thomas.baumgartner@ewo.ch

Laboratorium der Urkantone kt@laburk.ch
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